Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
21 марта 2016 года                                                                                     № 219
	Об утверждении программы строительства и ремонта тротуаров и автомобильных дорог местного значения по улично-дорожной сети Грайворонского района на 2016 год

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 08.11.2007 года  №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний по обсуждению проекта решения Муниципального совета  Грайворонского района « Об  утверждении  программы строительства и ремонта тротуаров  и автомобильных дорог местного значения по улично-дорожной сети Грайворонского района на 2016 год»,  проведенных 12 марта 2016 года, руководствуясь статьей 14 Устава муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области, Муниципальный совет Грайворонского района р е ш и л:
1. Утвердить программу строительства и ремонта тротуаров и автомобильных дорог местного значения по улично-дорожной сети Грайворонского района на 2016 год( прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и разместить на официальном сайте Грайворонского района в сети «Интернет».

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Грайворонского района по экономическому развитию района и малому предпринимательству      (Матвеев Ю.П.)

Председатель

Муниципального совета

Грайворонского района
                                             И.И. Олейник

		приложение к решению

Муниципального совета

Грайворонского района

21 марта 2016 года №219

	Программа
строительства и ремонта тротуаров и автомобильных дорог местного значения  по улично-дорожной сети
 Грайворонского района на 2016 год

	Наименование
	Ориентировочная стоимость объекта тыс.руб.:
	Объём выполнения
	Обоснование

	2016г.

	км., приведенные к ширине 3,5 м.
	км., приведенные к ширине 1,2 м.
	тыс. руб.

	1. г/п "город Грайворон", в том числе:
	500
	0,1

	500

	г. Грайворон
	500
	0,1

	500

	Расширение дороги по ул.Советская в районе магазина "Магнит" с переносом тротуара
	500
	0,1

	500
	Обращение главы администрации г/п "Город Грайворон"

	2. Козинское с/п, в том числе:
	7905
	5,229

	7905

	с. Козинка
	7185
	1,929

	7185

	Капитальный ремонт дороги по ул. Садовая
	7135
	1,929

	7135
	Объект 2015г. (проведена экспертиза объекта)

	Изготовление и установка автобусного павильона по ул.Республиканская
	50

	50
	Обращение главы администрации Козинского с/п

	с. Заречье-2
	720
	3,3

	720

	Строительство дороги по ул. Земной рай (подготовительные работы)
	720
	3,3

	720
	Обращения жителей и главы администрации Козинского с/п

	3. Гора-Подольское с/п, в том числе:
	1760
	0,25
	0,32
	1760

	с. Гора-Подол
	660

	0,32
	660

	Строительство тротуара по ул.Борисенко
	660

	0,32
	660
	Обращения жителей на Форуме

	с. Глотово
	1100
	0,25

	1100

	Строительство дороги по ул. Песочная (3-х метр.)
	1100
	0,25

	1100
	Подъезд к дому инвалида

	4. Безыменское с/п, в том числе:
	900
	0,218

	900

	с. Безымено
	900
	0,218

	900

	Ремонт дворовой территории по ул.Октябрьская, 77
	900
	0,218

	900
	Обращения жителей и главы администрации Безыменского с/п

	5. Ивано-Лисичанское с/п, в том числе:
	100

	100

	с. Казачья Лисица
	100

	100

	Замена водопропускной трубы по ул.Первомайская
	100

	100
	Аварийная ситуация

	6. Горьковское с/п, в том числе:
	310

	0,15
	310

	пос. Горьковский
	310

	0,15
	310

	Строительство тротуара по ул.М.И. Крячко
	310

	0,15
	310
	Обращения жителей

	7. Содержание объектов дорожного хозяйства райна:
	650

	650

	Установка дорожных знаков в сельских поселениях
	300

	300
	(Необходимо установить около 3000 знаков)

	Ремонт мостов (с. Санково, пос. Горьковский, с. Глотово)
	300

	300
	(Необходим текущий ремонт мостов)

	Экспертиза ПСД
	50

	50

	ИТОГО по району:
	12125
	5,797
	0,47
	12125